FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRTO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO

EXTRTO  DO  TERMO  DE  RATIFICAÇÃO  DA  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 005/2022
OBJETO:  A  AQUISIÇÃO DE  GENEROS ALIMENTICIOS  FORMA
PARCELADA DESTINADO A  ATENDER AS  NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL,
CONTRATADO (A):  WELLINGTON DE  LIMA LTDA  –  CNPJ  Nº.
00.522.050/0001-39.
VALOR  GLOBAL;  R$  15.846,26  (QUINZE  MIL  OITOCENTOS  E
QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

AUTORIZAR  A  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  APÓS  ACATO  DO
PARECER  JURÍDICO  DESTA  ENTIDADE,  E  PARECER  DA
COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO  EM  FAVOR  DA  EMPRESA:
WELLINGTON  DE  LIMA  LTDA  –  CNPJ:  00.522.050/0001-39
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS FORMA
PARCELADA DESTINADO A  ATENDER AS  NECESSIDADES DA
CAMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL, COM O VALOR GLOBAL
DE R$15.846,26 (QUINZE MIL OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS
REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS),  COM FUNDAMENTO NO
ART. 24, INCISO II, COMBINADO COM O INCISO II DO ARTIGO
23, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

PUBLIQUE-SE,

Tibau do Sul/RN, 14 de março de 2022.

Josué Gomes de Moura Júnior
Presidente da Câmara Municipal de Tibau do Sul

Publicado por: Francisco de Assis da Silva - Pregoeiro
Código Identificador: 38677132

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 15/03/2022.
EDIÇÃO 1359. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br